*Cum venit tempus, quod tu floruisti in ramis tuis,
ave, ave sit tibi, quia calor solis in te sudavit
sicut odor balsami.*

*Nam in te floruit pulcher flos,
qui odorem dedit omnibus aromatibus, que arida erant.
Et illa apparuerunt omnia in viriditate plena.*

*Unde celi dederunt rorem super gramen,
et omnis terra leta facta est,
quoniam viscera ipsius frumentum protulerunt,
et quoniam volucres celi nidos in ipsa habuerunt.*

*Deinde facta est esca hominibus
et gaudium magnum epulantium.
Unde, o suavis Virgo, in te non deficit ullum gaudium.
Hec omnia Eva contempsit.
Nunc autem laus sit Altissimo.*

Ô branche très viride, salut, qui dans le souffle du vent
de la quête des saints t'es avancée.

Quand le temps est venu où tes branches ont fleuri,
salut, salut à toi, car la chaleur du soleil en toi s'est épanchée
comme l'odeur du baume.

Car, en toi, a fleuri la belle fleur
qui a donné une odeur à tous les aromates qui étaient desséchés.

Et ils sont apparus dans leur pleine viridité.

Aussi les cieux ont déposé la rosée sur l'herbe,
et toute la terre s'est réjouie

car ses entrailles mêmes ont porté du froment,
et les oiseaux du ciel ont fait leur nid en elle.

Ensuite, elle s'est faite nourriture pour les hommes
et grande joie pour les convives.

Aussi, ô douce Vierge, en toi ne manque aucune joie.

Voilà tout ce qu'Ève avait dédaigné.

Mais maintenant, loué soit le Très-Haut.

Flos in monte cernitur.

*Gaudet cor amantis.
Circa florem nemora.
Nulla vox clamantis.
Locus est ydoneus
Placito mandantis.
Fiat amor aureus
Gratia donantis.*

*Odor florem iuvenem
Renovans amore.
Multa secum cogitans
Florem tangit ore,
Flexu genu gratulans
Floris in honore
Florem carpit manibus.
Non est tempus more.*

Sur le mont une fleur est aperçue.
Le cœur de qui aime se réjouit.
Autour de la fleur, les bois.
Nulle voix ne clame.
Le lieu est propice
Au plaisir de celui qui demande.
Que devienne l'amour d'or
La grâce de celui qui donne.

L'odeur de la fleur
Restaure le jeune homme par l'amour.
Pris dans toutes ses pensées,
Il touche la fleur de sa bouche,
À genoux, rendant grâce,
En l'honneur de la fleur.
Il cueille de ses mains la fleur.
Il n'est plus temps de tarder.

*Tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te.
Favus distillans labia tua, mel et lac sub lingua tua.
Odor unguentorum tuorum super omnia aromata.
Jam enim hiems transiit, imber abiit et recessit.
Flores apparuerunt, vineæ florentes odorem dederunt,
et vox turturis audita est in terra nostra.
Surge, propera, amica mea.
Veni de Libano, veni, coronaberis.*